
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PR-39/1636/2019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 20:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Contratación servicios de soporte, alojamiento, mantenimiento permanente y
evolución del sistema de notificaciones y comunicaciones electrónicas, mediante dirección electrónica
habilitada.

Contratación servicios de soporte, alojamiento, mantenimiento permanente y evolución del sistema deDescripción 
notificaciones y comunicaciones electrónicas, mediante dirección electrónica habilitada.
Valor estimado del contrato 1.763.764,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.579.242,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.305.159,06 EUR.

Clasificación CPV
79132000 - Servicios de certificación.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Locales de la FNMT-RCM en Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid. España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INDRA SOLUCIONES TECNOLÓGICAS DE LA INFORMACIÓN S.L.U.
NIF B88018098
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. de Loeches, 9
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono 914805000
Correo Electrónico vmsanz@minsait.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 819.692,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 991.827,45 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en los Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Salón de cien de la FNMT-RCM

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Apertura de solicitudes de participación.

Apertura sobre administrativo
El día 14/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de sobres de solicitud de participación.

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Presentación de recursos

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda.

Plazo de Presentación

Hasta el 14/01/2020 a las 12:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2020 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/01/2020 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán identificarse con el DNIe o pasaporte.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Responsabilidad Social Corporativa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xmrym31oSXGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 234-573841
Fecha de publicación 04/12/2019

ID 0000014181685 |  2024-000982378 | Tue, 17 Sep 2024 20:13:42:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158269207054668457292257599066724481070 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xmrym31oSXGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

